平成２７年度 第１回公立大学法人会津大学教育研究審議会議事概要

１ 日 時 平成２７年４月２２日（水）１３：１０～１４：００

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：岡学長（議長）、程委員、宮崎委員、趙委員、ベン委員、コーエン委員、菊地委

員、ブライン委員、束原委員、岩瀬委員、ルバシェフスキー委員、北道委員、

金子委員

計１３名 （欠席委員：新城委員）

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：程委員、趙委員

５ 議 事

 ＜議 題＞

  Ａ 会津大学学内運営組織等に関する規程の一部改正について

    橋本総務予算課長及び趙教授より説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

  Ｂ ロボット情報工学クラスターへのメンバー追加について

    陳教授より説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

  Ｃ 教育研究審議会委員の選任について

    岡学長より説明があり、後任の第５号委員を選任した。

平成２７年度 第２回公立大学法人会津大学教育研究審議会議事概要

１ 日 時 平成２７年５月２７日（水）１５：００～１５：３５

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：岡学長（議長）、宮崎委員、趙委員、ベン委員、コーエン委員、菊地委員、ブラ

イン委員、束原委員、岩瀬委員、北道委員、金子委員、新城委員

計１２名 （欠席委員：程委員、ルバシェフスキー委員、丹藤委員）

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：宮崎委員、ベン委員

５ 議 事

 ＜議 題＞

  Ａ 教員選考委員会の設置について（復興支援センター）

    岩瀬理事より説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

  Ｂ 産学イノベーションセンター専任教員の任期更新について

    岩瀬理事より説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

６ その他

平成２７年度 第３回公立大学法人会津大学教育研究審議会議事概要

１ 日 時 平成２７年６月２４日（水）１５：００～１６：００

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：岡学長（議長）、程委員、宮崎委員、ベン委員、コーエン委員、菊地委員、ブラ

イン委員、ルバシェフスキー委員、束原委員、岩瀬委員、北道委員、新城委員、

丹藤委員

計１３名 （欠席委員：趙委員、金子委員）

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：岩瀬委員、ブライン委員

５ 議 事

 ＜議 題＞

  Ａ．教員選考委員会の設置について（産学イノベーションセンター）

岩瀬理事より説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

Ｂ．教員選考委員会の設置について（グローバル推進本部）

程委員より説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

Ｃ．会津大学教員の任期に関する規程の一部改正について

橋本総務予算課長より説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

Ｄ．テニュア審査委員会の設置について（平成２７年度資格判定分）

岡学長より説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

Ｅ．平成２６年度業務実績報告書（案）について

石本企画連携課長より説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

 ＜報告事項＞

Ａ．平成２８年度入学者選抜要項（案）について

    束原委員より説明が行われた。

＜その他＞

Ａ．大学ポートレートについて

    石本企画連携課長より説明が行われた。

６ その他

平成２７年度 第４回公立大学法人会津大学教育研究審議会議事概要

１ 日 時 平成２７年７月２９日（水）１３：１０～１４：００

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：岡学長（議長）、程委員、宮崎委員、趙委員、コーエン委員、菊地委員、ブライ

ン委員、ルバシェフスキー委員、岩瀬委員、北道委員

計１０名 （欠席委員：ベン委員、束原委員、金子委員、新城委員、丹藤委員）

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：菊地委員、コーエン委員

５ 議 事

 ＜議 題＞

  Ａ．教員選考委員会の設置について（語学研究センター）

ブライン委員より説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

平成２７年度 第５回公立大学法人会津大学教育研究審議会議事概要

１ 日 時 平成２７年９月１６日（水）１３：１０～１５：３０

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：岡学長（議長）、程委員、宮崎委員、趙委員、コーエン委員、束原委員、岩瀬委

員、北道委員 計８名 （欠席委員：ベン委員、菊地委員、ブライン委員、ル

バシェフスキー委員、金子委員、新城委員、丹藤委員）

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：趙委員、束原委員

５ 議 事

 ＜議 題＞

  Ａ．専任教員の選考について（グローバル推進本部）

程委員より説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

Ｂ．テニュア獲得の資格判定について

各テニュア審査委員会委員長より説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

Ｃ．会津大学大学院コンピュータ理工学研究科のディプロマ・ポリシー及びカリキュラ

ム・ポリシー（案）について

程委員より説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

＜報告事項＞

Ａ．センター５教科７科目利用の新入試制度導入について

宮崎委員より説明が行われた。

Ｂ．平成 28年度 ICTグローバルプログラム全英語コース入試募集要項（一般選抜）(案)

について

   束原委員より説明が行われた。

Ｃ．平成 28年度 ICTグローバルプログラム全英語コース入試募集要項（特別選抜）（中

国）(案)について

   束原委員より説明が行われた。

Ｄ．平成 28年度 ICTグローバルプログラム会津大学編入学学生募集要項（海外居住者選

抜）（案）について

   束原委員より説明が行われた。

平成２７年度 第６回公立大学法人会津大学教育研究審議会議事概要

１ 日 時 平成２７年１０月２８日（水）１５：００～１５：４０

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：岡学長（議長）、程委員、宮崎委員、趙委員、ベン委員、菊地委員、ブライン委

員、束原委員、岩瀬委員、北道委員、金子委員 計１１名 （欠席委員：コー

エン委員、ルバシェフスキー委員、新城委員、丹藤委員）

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：ベン委員、北道委員

５ 議 事

 ＜議 題＞

  Ａ．会津大学学内運営組織等に関する規程の一部改正について

橋本総務予算課長より説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

６ その他

平成２７年度 第７回公立大学法人会津大学教育研究審議会議事概要

１ 日 時 平成２８年１月２７日（水）１５：０２～１６：２７

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：岡学長（議長）、程委員、宮崎委員、趙委員、ベン委員、コーエン委員、菊地委

員、ブライン委員、ルバシェフスキー委員、束原委員、北道委員、金子委員、

新城委員 計１３名 （欠席委員：岩瀬委員、丹藤委員）

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：趙委員、金子委員

５ 議 事

 ＜議 題＞

  Ａ．専任教員の選考について

各教員選考委員会委員長より説明があり、質疑応答の後、投票による採決の結果、

全ての候補者について５分の３以上の賛成が得られ、候補者全員の選考が承認された。

Ｂ．教員選考委員会の設置について（文化研究センター）

菊地委員より説明があり、質疑応答の後、挙手による採決の結果、１３名中１２名

（議長除く）の賛成により、原案どおり承認された。

＜報告事項＞

 Ａ．平成２８年度推薦入学者選抜実施結果について

   束原委員より説明が行われた。

６ その他

平成２７年度 第８回公立大学法人会津大学教育研究審議会議事概要

１ 日 時 平成２８年２月２４日（水）１３：１０～１４：５６

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：岡学長（議長）、程委員、宮崎委員、趙委員、ベン委員、菊地委員、ブライン

委員、北道委員、岩瀬委員、金子委員 計１０名 （欠席委員：コーエン委員、

ルバシェフスキー委員、束原委員、新城委員、丹藤委員）

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：程委員、ブライン委員

５ 議 事

 ＜議 題＞

  Ａ．専任教員の選考について（産学イノベーションセンター）

岩瀬委員より説明があり、質疑応答の後、投票による採決の結果、５分の３以上の

賛成が得られ、選考が承認された。

Ｂ．テニュア獲得の資格判定について

ブライン委員より説明があり、質疑応答の後、投票による採決の結果、５分の３以

上の賛成が得られ、承認された。

＜報告事項＞

 Ａ．平成２８年度一般入試志願状況について

   近内課長より説明が行われた。

６ その他

平成２７年度 第９回公立大学法人会津大学教育研究審議会議事概要

１ 日 時 平成２８年３月１６日（水）１３：１０～１６：００

２ 場 所 会津大学管理棟３階 大会議室

３ 出席者

委 員：岡学長（議長）、程委員、宮崎委員、趙委員、ベン委員、菊地委員、ブライン委

員、ルバシェフスキー委員、束原委員、北道委員、岩瀬委員、金子委員 計１

２名 （欠席委員：コーエン委員、新城委員、丹藤委員）

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：宮崎委員、趙委員

５ 議 事

 ＜議 題＞

Ａ．公立大学法人会津大学の組織及び運営に関する基本規程の一部改正について

橋本総務予算課長より説明があり、質疑応答の後、挙手による採決の結果、１２名

中１１名（議長除く）の賛成により原案どおり承認された。

Ｂ．公立大学法人会津大学評価室設置要綱の一部改正について

石本企画連携課長より説明があり、質疑応答の後、挙手による採決の結果、１２名

中１１名（議長除く）の賛成により原案どおり承認された。

Ｃ．会津大学履修規程の一部改正について

束原学生部長より説明があり、質疑応答の後、挙手による採決の結果、１２名中１

１名（議長除く）の賛成により原案どおり承認された。

Ｄ．会津大学大学院履修規程の一部改正について

束原学生部長より説明があり、質疑応答の後、挙手による採決の結果、１２名中１

１名（議長除く）の賛成により原案どおり承認された。

Ｅ．会津大学学則の一部改正について

束原学生部長より説明があり、質疑応答の後、挙手による採決の結果、１２名中１

１名（議長除く）の賛成により原案どおり承認された。

Ｆ．会津大学情報センター運営委員会規程の一部改正について

半澤情報センター事務長より説明があり、質疑応答の後、挙手による採決の結果、

１２名中１１名（議長除く）の賛成により原案どおり承認された。

Ｇ．平成２８年度計画について

石本企画連携課長より説明があり、質疑応答の後、挙手による採決の結果、１２名

中１１名（議長除く）の賛成により原案どおり承認された。

＜報告事項＞

Ａ．平成２８年度役員、部局長等について

学長より説明が行われた。

Ｂ．教員業績評価システムの構築に向けた検討組織の発足について

橋本総務予算課長より説明が行われた。

Ｃ．会津大学教員等の自主研修に関する取扱いの一部改正について

学長より説明が行われた。

Ｄ．平成２８年度入学者選抜実施結果について

   束原学生部長より説明が行われた。

６ その他